
Simone Rauch
 Mittelschulmentorin an der Universität Passau

 Tel.: +49 / (0) 851 509 2642
Raum: IG 404

 Email: simone.rauch@uni-passau.de

Kristina Steinbauer
 Mittelschulmentorin an der Universität

Regensburg
  Tel.: +49 / (0) 941 943 1733 

Raum: PT 5.1.14
 Email: Kristina.Steinbauer@ur.de

Mittelschulmentorinnen und -mentoren 

Verena Meyer
 Mittelschulmentorin an der 

Otto-Friedrich-Universität Bamberg
Tel.: +49 (0) 951 / 863-1046

Raum: LU19/03.04
 Email: verena.meyer@uni-bamberg.de

Corinna Hauck
 Mittelschulmentorin an der 

Julius-Maximilians-Universität Würzburg
 Tel.: +49 / (0) 931 31-84296

Campus Nord | Emil-Fischer-Str. 31
 Raum: 03.013

 Email: corinna.hauck@uni-wuerzburg.de

Michael Hopp
 Mittelschulmentor an der LMU München

 Tel.: +49 / (0) 89 2180 5780 
Raum: G 209

 Email: michael.hopp@lmu.de

Stephan Hagl
 Mittelschulmentor an der Universität Augsburg

 Tel.: +49 / (0) 821 598 5604 
Raum: 1028 (Gebäude D)

 Email: stephan.hagl@uni-a.de

Wer wir sind - wie wir helfen!

Augsburg

Als abgeordnete Mittelschullehrkräfte an acht bayerischen Universitäten
unterstützen wir Studieninteressierte und Studierende bei berufsorientierenden
und -praktischen Fragen rund um das Mittelschullehramt.

Bamberg

Eichstätt München

PassauNürnberg

Regensburg Würzburg

Christina Wühr 
Mittelschulmentorin an der KU Eichstätt

 Tel.: +49 / (0) 8421 93-21338 
 Raum: KGB-012

 Email: christina.wuehr@ku.de

Evi Weigand
 Mittelschulmentorin an der 

Friedrich-Alexander-Universität 
Erlangen-Nürnberg

 Tel.: +49 / (0) 911 5302 95526 
Raum: 1.032

 Email: evi.weigand@fau.de
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